
Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.buriti.ma.gov.br

D                L 
Município de Buriti - MA

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI - MA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 043-2019. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 015/2019. CONTRATADO: C EDUARDO 
COQUEIRO DE MORAES-ME. CNPJ: nº 32.224.217/0001-71. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO E ASSIT. SOCIAL. CNPJ: 15.441.564/0001-37. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento 
de Kits de Recém Nascido (bebê) de Interesse da Secretaria de 
Assistência Social do Município de Buriti/MA. VALOR 
CONTRATADO: R$ 42.003,00 (Quarenta e dois mil reais e três 
centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31/12/2019. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Maio de 
2019. ORIGEM DOS RECURSOS: Próprios: Dotação: 08 0024 
ASSISTÊNCIA COMUNITARIA 08 244 0024 2041 0000 
MANUT. SEC. DE TRAB. E AÇÃO SOCIAL. BASE LEGAL: 
Lei 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e suas alterações posteriores. 

BURITI-MA, 27 de Maio de 2019
Gicelia Cardoso Lages da Silva

Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO Nº 044-2019. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 016/2019. CONTRATADO: G LOPES DOS 
SANTOS EIRELI. CNPJ: nº 32.325.486/0001-24. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO. CNPJ:11.463.289/0001-00 Objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios para os Postos de Saúde de interesse da 
Secretaria de Saúde do Município de Buriti/MA. VALOR 
CONTRATADO: R$ 369.725,50 (Trezentos e sessenta e nove 
mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31/12/2019. DATA DE 
ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Maio de 2019. 
ORIGEM DOS RECURSOS: Próprios, FMS: Dotação: 10 301 
0075 1010 0000 MANUT. E FUNCIONAMENTO 
SECRETARIA, 02 12 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – 
FMS 10 301 0075 2105 0000 PAB-FIXO PISO ATENÇÃO 
BASICA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e suas 
alterações posteriores.

BURITI-MA, 28 de Maio de 2019
Rogério Marques Viana

Secretário Municipal de Saúde e Abastecimento

EDIÇÃO 338  ANO III  BURITI  DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA - FEIRA 03 DE JUNHO DE 2019 PAG 02/02

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder Executivo 

Rua Coronel Felinto Pessoa, S/N - CENTRO 

Buriti - MA 

SITE 

www.buriti.ma.gov.br

   Lourinaldo Batista Da Silva
Prefeito Municipal 

Jenilson Gouveia Silva 
Secretario de Administração 

USER
Retângulo




